平成３１年４月８日

保護者各位

                            東根市立東根中部小学校

                              校長 木村 幸一

個人情報の取り扱いについて

 本校では，ご家庭からお預かりした個人情報につきましては，関連する法令を守り，

厳正を期しており，取り扱いに十分注意しております。

 つきましては，個人情報は下記の目的でのみ使用させていただきますので，ご理解

をお願い申し上げます。なお，ご家庭におきましても，学校から配付された個人情報

が掲載された文書等の保管や廃棄には十分注意し，外部に漏れないようによろしくお

願いいたします。

記

１．利用目的

 ⑴ 学籍管理に関すること

 ⑵ 教育活動に関すること

 ⑶ 児童生徒の健康管理，安全確保に関すること（緊急連絡網の作成）

 ⑷ ホームページや学校からのおたより（写真や表彰者氏名等の掲載）

 ⑸ 諸経費納入に関すること（預貯金口座振替依頼書）

 ⑹ ＰＴＡに関すること（役員名簿等の作成）

２．氏名及び写真の掲載

 ⑴ 子どもたちの活動紹介や各種受賞者の紹介・奨励のために，ホームページや各種

  おたよりに児童氏名と写真を掲載させていただきますので，ご了承願います。掲載

  を希望しない場合は，担任まで連絡帳などでお知らせ下さい。

 ⑵ ホームページに写真を載せる場合には，画素数を落とし，目的外の使用ができな

  いよう加工した上で行います。

３．その他

 ⑴ 本校では，修学旅行や学力検査等業務の一部を業者に委託しますが，その際も適

  正な取り扱いをいたします。

 ⑵ 原則として個人情報を第三者に開示いたしませんが，法に基づく開示義務を負う

  場合，お子様，保護者の生命，身体，財産その他の権利，利益を守るために必要で

  ある場合や，緊急を要しかつ個別の承認を得ることが出来ない場合には、例外的に

  開示することがありますので、あらかじめご了承をお願いいたします。

         本件に関するご質問は、下記までお願いいたします。

         東根中部小学校 教頭 今 将史 電話０２３７ (４３) ８０００